ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

__________________________________________________________________________________
________________                                  №______________                                            пгт. Пышма

О внесении изменений в постановление администрации Пышминского городского
округа от 25.07.2018 № 467 «О создании муниципальной комиссии по обследованию

жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых
проживают инвалиды, входящих в состав муниципального и частного жилищных фондов,

в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их
доступности для инвалидов на территории Пышминского городского округа в новой

редакции»

В целях приведения муниципальных правовых актов Пышминского муниципального
округа в соответствие с федеральным законодательством, законодательством Свердловской
области, руководствуясь Уставом Пышминского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Пышминского
городского округа от 25.07.2018 № 467 «О создании муниципальной комиссии по
обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в
которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального и частного жилищных
фондов, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий
их доступности для инвалидов на территории Пышминского городского округа в новой
редакции» с изменениями, внесенными постановлениями администрации Пышминского
городского округа от 29.01.2019 № 51, от 27.06.2019 № 442, от 25.11.2019 № 760, от 29.05.2020
№ 311, от 13.08.2020 № 491, от 24.12.2020 № 766, от 22.04.2021 № 278, от 19.11.2021 № 724, от
23.11.2021 № 738, от 02.03.2022 № 139, от 27.04.2023 № 338, от 28.09.2023 № 830, от 29.01.2024
№ 90 (далее - Постановление):

1) наименование Постановления изложить в следующей редакции: «О создании
муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества
в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав
муниципального и частного жилищных фондов, в целях их приспособления с учетом
потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории
Пышминского муниципального округа в новой редакции»;

2) по всему тексту Постановления слова «городской округ» в соответствующем падеже
заменить на слова «муниципальный округ» в соответствующем падеже;

2

3)  приложении № 3 к Постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Пышминского

муниципального округа (www.пышминский-мо.рф).

Исполняющий обязанности главы
Пышминского муниципального округа                                            А.А. Обоскалов

3

Приложение к  постановлению
администрации Пышминского
муниципального округа
от______________________№_____

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Пышминского муниципального округа
от______________________№_____
«О создании муниципальной комиссии
по обследованию жилых помещений
инвалидов и общего имущества в
многоквартирных домах, в которых
проживают инвалиды, входящих в
состав муниципального и частного
жилищных фондов, в целях их
приспособления с учетом потребностей
инвалидов и обеспечения условий их
доступности для инвалидов на
территории Пышминского
муниципального округа в новой
редакции»

СОСТАВ
муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества

в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав
муниципального и частного жилищных фондов, в целях их приспособления с учетом

потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории
Пышминского муниципального округа

1. Варлаков
Андрей
Александрович

– заместитель главы Пышминского муниципального округа по
социальным вопросам, председатель комиссии

2. Филиппова
Наталья
Юрьевна

- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации
Пышминского муниципального округа, заместитель председателя
комиссии

3. Лопарева
Надежда
Михайловна

–  специалист МКУ ПМО «Управление культуры и туризма», секретарь
комиссии

Члены комиссии

4. Мещерякова
Оксана
Андреевна

– начальник отдела строительства, газификации и жилищной политики
администрации Пышминского муниципального округа

5. Бунькова
Татьяна
Александровна

- заместитель начальника  Управления социальной политики  № 8 (по
согласованию)

4

6. Ощепков
Анатолий
Валерьевич

-  директор МУП ПМО СО «Управляющая компания «Служба заказчика»

7. Предеина
Вера Павловна

- исполняющая обязанности главного врача ГАУЗ СО «Пышминская ЦРБ»
(по согласованию)

8. Аникина
Наталья
Валентиновна

- председатель местной общественной организации Свердловской
областной организации общероссийской общественной организации
«Всероссийского общества инвалидов» (ВОИ) Пышминского района (по
согласованию)

9.

- заведующие территориальными управлениями администрации
Пышминского муниципального округа по объектам, находящимся на
территории, подведомственной территориальному управлению

10.
 - представитель отдела «Пышминское бюро технической инвентаризации

и регистрации недвижимости» (по согласованию)